Hauenenue N 5 TOCT 18316—73 lepsnie oGenennnie 6aoaa. TexHuueckue yCAOBHS

YrBepxaeno u ssefeHo B jeficteue llocTanosaennem KoMHTeTa CTAHAAPTH3AUHK X
merponoruu CCCP or 31.10.91 M 1696

Jara Beepenuns 01.05.92

BBOAHY0 4acTe mOC/IE CJAOB «Mac/isHHIM DAacTBOPOM KAaPOTHHA HJAH» AOMOJHHTBH
C/IOBAMH: «C JPOXKIKEBHIM 3KCTPAKTOM HJIH TIyTaMaTOM HATPHSA».

Iyt 2.2, 3amennts ccenkn: [OCT 5312—74 mwa T'OCT 5312—90, T'OCT
7977—67 na I'OCT 7977—87, TOCT 37—55 wa I'OCT 37--91, I'OCT 10417—74 Ha
TOCT 10417—88; I'OCT 15842—83 na I'OCT 15842—90;

B NepedHe CHIPbA 3aMEHHTb CJOBO: «IVIIOTAMHHAT® Ha <IJIyTaMaT»; JONOJHHTh
HAHMEHOBAHHEM: <«3KCTPAKT APOMKIKeBOH», NMOCNeAHHA ab3al, H3/JOXHTL B HOBOft pe-
AakuuH: «Ha nepepaboTKy He AomyckaeTcsi CHpbe, B KOTOPOM OCTaTOYHOE KOJHYECT-
BO TOKCHYHHIX 9/€MEHTOB, MHKOTOKCHHOB, HHTPAaTOB M NMECTHUHIOB IpeBHIUaeT Aomyc-
THMbl€ YPOBHH, YCTaHOBJEHHble MEAHKO-GHONOTHYECKHMH H CAHATADHHMH HOPMaMH
&avecTBA MPOAOBOJbCTBEHHOTO CHIPbfl H MHILEBHX NPoXyKToB Munsgpasa CCCP».

(Mpodorxenue cx, ¢. 124)
123


http://www.mosexp.ru

(M podonncerue usmenenus x FOCT 18316—73)

Ilyuktet 2.5, 3.4 u3aoXuth B HOBOI penakmuu: «2.5. ConepkaHue TOKCHUHHIX

9MIEMEHTOR M atsiaToKcHHa B, B KoHcepBax He JOMXKHO INpeBHIIATh JAONMYCTHMbIE
YPOBHH, YCTaHOBJICHHHE MEIHKO-GHOJIOTHYECKHMH TPeGOBAHHAMH H CaHHTAPHBIMH HOP-
MaMH KauecTBa HPOAOBOJILCTBEHHOIO CHIPbS M IHIIEBHIX MNPOAYKTOB MHH3ApaBa
CCCP.
3.4. TlepHomHUHOCTL NPOBEPKH COAEPKAHHA TOKCHYHBIX 3JEMEHTOB B KOHCEPBAX
1 adaarokchHa B, (B KoHcepBax ¢ JOOGaBJeHHEM 3€pPHOBHX H G0OCGOBHX NPOAYKTOB)
YCTaHABJ/IMBAIOT B COOTBETCTBHH ¢ MOPANKOM CaHHTAPHO-TEXHHYECKOTO KOHTPOJA KOH-
CepBOB Ha NMPOH3BOJCTBEHHHIX NPEANPHATHAX, ONTOBHX 6a3ax, B PO3HHYHOH TOpromie
H HA NPeAnPHATHAX OGHIeCTBEHHOrO NHTaHMsA, yTBepxacHHHM MunsnpaBom CCCPo».

Ilyukr 4.1. 3amenutp ccurn: FOCT 8756.21—70 na 'OCT 8756.21—89, I'OCT
10444.9—75 na TOCT 10444,9—88, TOCT 10444.11-—75 Ha T'OCT 10444.11—89; uc-
KMounTb cchnky: TOCT 10444.0—75.

ITpnnoxenne 1 AOMOJSHHT: HA¥MEHOBAHUSMH KOHCEDBOB ¢ HOGaB/eHHEM JPOXK-
XKEBOTO SKCTPAaKTa HJH IIyTamMaTa HaTPHA C COOTBETCTBYIOLIMMH HM Kojamu OKIT:

(IIpodorsncerne cm. c. 125)
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(I1podoarcenue usmenenus k FOCT 18316—73)

Koam OKN
Kog OKII HauMeHOBaHHE KOHCEPBOB
91 6122 9459 Boput co cBexe#i kanmycToH ¢ TOMaTOM ¢ RPOXMEBRM
9KeTpakToM 6e3 copra
Maccoit nerro 500 r
9] 6122 9463 Maccoi HerTo 650 r
91 6122 9468 Bopul co cBexell kanycToéfi ¢ TOMaTOM C TIJAYTAMATOM
HaTpusa Ge3 copta
Maccoit Herro 500 r
91 6122 9471 macco#i nerto 650 r
91 6122 9476 Bopur co cBexell KanycTod BererapHaHcKHi ¢ APOK-
XKEBBIM 3KCTPAKTOM 6e3 copTa
Maccoit nerro 500 r
01 6122 9479 Maccoil Herto 650 r
91 6122 9484 Bopuy co oBexell kanyctoil BereTapHaHCKHR ¢ rayra-
MaToM HaTpus 6e3 copra
Maccoii HetTo 500 r
91 6122 9487 Maccoit HerTo 650 r
91 6122 9492 Bopumi 13 KBalleHOH XKanycThl ¢ APOMXXKEBHWM 3KCTPaK-
ToM Ge3 copTa
Maccolt Hetro 500 r
91 6122 9495 Maccoit nerTo 650 r
91 6122 9501 Bopur ¥3 KBalIeHOH KamycTel ¢ IAyTaMaToM HaTpusa 6es3
copTa
Mmacco# Herto 500 r
91 6122 9504 Maccoit HeTTo 650 1
g1 6122 9509 IIIx 13 cBexeil KanycTH ¢ APOXKIKEBHM 3KCTPakTOM 6e3
copra
Maccoit HetTo 500 r
91 6122 9512 maccoil HeTTO 650 r
91 6122 9517 Iy u3 cBeXefi KamycTH ¢ rAyTaMaromM HarpHa Ges
copra
maccoit Herto 500 r
9] 6122 9521 Maccoil HeTTo 650 r
91 6122 9526 PaccosibHHK ¢ APOXKIKEBHIM 3KCTPAKTOM 6€3 copTa
Maccoi HetTo 500 r
91 6122 9531 Maccol Herro 650 r
91 612 9536 PacconbHuk ¢ raytamMaToM HaTpHs 6e3 copTa
Maccoii nerro 500 r
91 6122 9539 Maccoit nerto 650 r
91 6122 9544 CBeKOJbHHK C JPOXKIKEBHIM 3KCTPakToM 0Oea copra
maccoit uerro 500 r
91 6122 9547 Mmaccoi HerTo 650 r
91 6122 95652 CBeKOJILHHK C TIyTaMaToM HaTpus 6e3 copra
maccoit Herto 500 r
81 6122 9555 maccoit nerro 650 r
91 6121 9683 Cyn KYpHHM{l ¢ Jammuofi ¢ APOXKMKEBHIM 3IKCTpPaKkToM 6es
copTa
Maccoit Hetro 500 r
91 6121 9688 Cyn KypHHEIH ¢ Janwoi ¢ rIyraMaToM HaTpus 6es cop-

Ta
Maccoit vetto 500 r

(ITpodosoenue cu. c. 126)
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(ITpodonscenue usmenenus k FOCT 18316—73)

Hpodoarcerue
Koax OKI HauMeHOBaHHe KOHCEpPBOB
91 6122 9561 Cyn OBOMHON JIETHHI C APOKAKEBLIM IKCTPaKTOM Oe3
copra
Maccofi Herto 500 r
91 6122 9564 Maccoii nerto 1000 r
91 6122 9569 Cyn oBOIIHOH JeTHHfl ¢ rayramaToM HaTpua Oe3 copTa
Maccoi Herto 500 r
91 6122 9573 Mmaccolt Hetto 1000 r
91 6121 9693 Cyn MsacHOf ¢ ApOXIKEeBbIM 3KCTPAKTOM 6e3 copra
Maccolt Herto 500 r
91 612] 9698 Cyn MsicHOM ¢ rayTaMaToM HaTpus 6es copra
maccofi erto 500 r
91 6121 9703 Cyn MacO-OBOIMHOR € APOXIKeBHM 3KCTpakToM Ge3
copTa
maccoit Hetrto 500 r
91 6121 9708 Cyn M#ACO-OBOLIHOK C IJiyTaMaroM HaTpum 06e3 copta
Maccoit Hetto 500 r
91 6121 9713 Cyn mepJoBHi C MACOM C ADOKKEBBIM 3KCTpakTOM Oe3
copTa
Maccoit veTTo 350 r
91 6121 9715 Maccoli HetTo 376 1
91 6121 9717 Maccoii Herto 500 r
91 @121 9723 Cyn nepnioBblif ¢ MACOM C rayTaMaTom Hartpua 6e3 cop-
Ta
Maccoii Hetto 380 r
91 6121 9725 Maccot HeTTo 375 1
91 6121 9727 Maccoit HetTo 500 r

91 6121 9732

91
91
91

91
91

6121 9734
6121 9736
6121 9741

6121 9743
6121 9745

Cyn ropoxoBHii C KOMYEHOCTAMH C APOMKIKEBBIM IKCT-
pakToM Oe3 copTa

macco#t nerro 500 r

Maccolt Hetto 800 r

maccoit serro 1000 r

Cyn ropoxoBHifi ¢ KOMYEHOCTAMH C IJVTAMaTroM HaTpHs
6e3 copra

Maccoft Herto 500

maccon HerTo 800 r

Maccofi Herto 1000 r

TIpunoxenHe 2 KONOJHHTH XAHHLIMH O NHUIEBOR H JHEPreTHUECKOX LEHHOCTH KOH-
«CepPBOB C APOMIKEBHIM SKCTPAKTOM HJH [AyTaMaToM Hatpua (oGoralleHHHIX):
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Mumepas ¥ dnepreTHyeckas UeHHocTb 100 r KoHcepsos

(ITpodossenue usmenenun & FOCT 18316—73)

HanMetioBaHKe
KOHCEpEOB

Benox,
r

Xup, r

Yrneso-
Abl, I

BuTaMHHLB, MI

B-xapo-
THH

C

DHepreTu-
yeckad

LHEeHHOCTD,
KKan

Bopm, co cBeXel Ka-
nycroli ¢ TOMaroM ¢
APOXMEBHM 3IKCTPAK-
ToM; GOpIL CO CBeXeH
Kanycrofi BereTapHas-
CKHR ¢ APOXIXKEBBHIM
3KCTPAKTOM

Bopur, co cBeXeh
Kanycrofi ¢ TOMaroM ¢
rJyTaMaToM  HaTpHs;
Gopur co CBeXed Ka-
nycrofi BereTapyan-
CKHMHE ¢ TJAyTaMaToM
HaTpHsA

Bopul 13 KBalleHO#
KanycTl ¢ JpOKXKe-
BLIM 9KCTPAKTOM

Bopiy #3 KBaueHof!
KanycT ¢ MyTaMaToM
HATPHUS

UIx u3 cBeXeir Ka-
NYyCTH ¢ APOXKKEBHM
9KCTPAKTOM

IIln n3 cBexelt Ka-
NycTH € TJAYTaMaToM
HaTpHA

PaccoabHEK ¢ APOXK-
JKeBHM 3KCTPAKTOM

PaccoapHuK ¢ ray-
TaMaToM HaTpud

CBexoJbHAK ¢ APOXK-
JKEeBHIM IKCTPAKTOM

CBEKOJILHHK ¢ TaAY-
TaMaTOM HaTpHS

Cyn XypuHH# ¢ Aa-
nmofit ¢ JAPOXKIKEBHM
SKCTPAKTOM

Cyn KypHHHI C Jan-
woffi ¢ TIAyTaMmMaTtoM
HaATPHA

Cyn oBoliHOA  JeT-
BHuil ¢ APOKIKEBHM 3K-
CTPAKTOM

Cyn oBOULHOK JI€T-
HHH ¢ rAAyTaMaToM Ha-
TpHA

Cyn MsacHO# ¢ APOXK-
JKeBHM KCTPAKTOM

Cyn mMscHoft ¢ ray-
TaMaTOM HaTpus

2,96

27

2,86

2.6

2,96

2,7
3,86
3,6
3.26
30

2,96

2.7

2,36

2,1
4,16
39

52

5.2

53

5,3

5,3

5,3
5.1
5,1
5,2
5,2

2,2

2.2

25

2.5
48
48

9.8

9,8

838

88

9.0

9,0
19,0
19,0

9.8

9,8

16,0

16,0

4,5

45
11,4
114

11

1.1

0.9

0.9

0.9

0.9
0.7
0,7
0.8
0.8

3,0

3.0

40

4,0

6.0

6,0
4,0
4,0
3.0
3.0

a8

97

107

106

94
138
137

99

98

95

9

50

49
105
104
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(Mpodorsenue usmenenus x FOCT 18316—73)

ITpodonxcenue
BHTaMUHS!, MT SHepre'm-
HanveHoBaHHe Beaok, Yrneso- yeckast
KOHCepRoB r Kup, r e, T B-Kapo- c LLeHHOCTh,
THH KKal
Cyn MsACo-0BOIHOH
¢ JAPOXXIKEBBIM  IKCT-
pPaKTOM 3,36 4.8 12,0 — — 104
Cyn MfCO-OBOIIHON
¢ rJayramaroM HatpHa| 3,1 4.8 12,0 — — 103
Cyn nepnoBwlfl ¢ MA-
COM ¢ JPOXXKEBHM
KCTPAKTOM 4,36 48 16,0 _ -_— 124
Cyn nepaoBnit ¢ M-
COM ¢ TVIYyTAMATOM Ha-
TPUA 4,1 48 16.0 —_ — 123
Cyn ropoxoBelii ¢
KOMYEHOCTAMH C HpPOXK-
3KEBHM 3KCTPAKTOM 3,56 4,0 27.0 — — 158
Cyn ropoxosuift ¢
KOTIMEHOCTAMU ¢ TAIy-
TAMATOM HaTpHs 3,3 4,0 27.0 — — 157
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